19 Gültekin Yıldız, “Boğazların Ruslara Karşı Savunması”, s. 57.

Keçecizâde İzzet Fuâd Paşa’nın İstanbul’un Müdafaasına Dair
Raporu

1. Raporun Müellifi

Müellif, layihasını sadece “İzzet kulları” künyesi ile imzalamıştır. Bu imza
sahibinin Keçecizâde İzzet Fuâd Paşa olduğu anlaşılmaktadır.20 Fuâd Paşa, 12
Mayıs 1307 (24 Mayıs 1891) tarihli bir maruzatında da “İzzet kulları” imzasını
tercih etmiş, “akdemce dahi arz olunduğu üzre” sözleriyle neşre konu layihasına
atıfta bulunmuş, Rus tehdidi ve İstanbul’un müdafaasına dair layihasındaki bazı
ifadelerini tekrarlamıştır21.

25/8 (12 Cemâziyelevvel 1309/14 Aralık 1891); Y.PRK. HH, nr. 25/21: Y. EE, nr.
15/155 (22 Teşrinisânî 1311/4 Aralık 1895); BOA, Y.PRK.MYD (=Yıldız Perakende Evrakı Yaveran
ve Maiyyet-i Seniyye Erkan-ı Harbiye Dairesi), nr. 21/15.

21 Bu maruzat için bk. BOA, Y. PRK. ASK (=Yıldız Perakende Evrakı Askerî Maruzat), nr.
72/24, (12 Mayıs 1307/24 Mayıs 1891). Belgenin görseli ve transkribe metni için bk. Ekler-1.

22 Anıl Göç, Sultan Abdülhamid’in Yaveri Keçecizâde İzzet Fuad Paşa’nın Hatıraları (1867-
1900), İstanbul 2023, s. 93.

23 BOA, Y.PRK.MYD, nr.